\
БАШ1<0РТОСТ АН РЕСПУБЛИКАhЫ

КУМЕРТАУ 'КAJIAhbl

'КАЛА ОКРУГЬПIЬЩ

«1-СЕ hАНЛЫ КИСКЕ (СМЕНАЛЬI) дейем
БЕЛЕМ БИРЕУ мактаБЕ»

МУНИЦШIАЛЬ дейем БЕЛЕМ
БИРЕУБЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕIШЕhЫ

(«!-се КСДББМ МДБББУ»)

БОЙОРОl<

МУПИЦИIIАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ
НИЕ «ВЕЧЕРНЯЯ

(СМЕШIАЯ)ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 1» ГОРОДСКОГО ОКРУГ А

ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ «ВСОШ № 1»)

ПРИКАЗ

«J2k_»_ !_.2.. ___ 20 22 r.

О наставничестве педаг б огическнх ра отников образовательных организаций
осуществляющих образо ' вательную деятельность по реализации основных и

дополнительных общеобр
азовательных программ и образовательных программ

среднего профессионального образования в Республике Башкортостан

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики
Башкортостан № 2273 от 14 . 09.2022г. в соответствии с пунктом 33
распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. №
3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,
включая национальную систему учительского роста», руководствуясь пунктом
4. 1 Положения о Министерстве образования и науки Республики
Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 13 февраля 2013 года №43 , на основании приказа КУ
«Управления образования» № ] 60-од от 30.11.2022

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников
образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных

проrрамм и образовательных проrрамм среднего профессионального
образования в Республике Башкортостан, согласно приложению к настоящему

Приказу.

2. Назначить учителя химии и биологии Биктанову Л.Р. ответственной, за
реализацию и руководство проrраммой наставничества в образовательных
организациях. и организациях дополнительного образования и обеспечить
реализацию проrраммы наставничества педагогических работников;

- обеспечить представление информации о реализации программы

наставничества педагогических работников в Региональный центр

наставничества, Региональному координатору.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 1а собой.

И.о.директора Ф. Ф. Харрасов

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }